
Opravy k diplomové práci 
 
Autor: Martin Štros 
Název práce: Klimatické změny ve výuce zeměpisu 
 
Str. 6: Číslo kapitoly „2.1.4.“ opravit na „2.1.3.“ 
 
Str. 6: Číslo kapitoly „2.1.3.“ opravit na „2.1.4.“ 
 
Str. 7: Číslo kapitoly „4.3.3.“ opravit na „4.3.4.“ 
 
Text na s. 9 ř. 10:  
„a také poradit učitelům“ opravit na text  „a také si klade za cíl poradit učitelům“ 
 
Text na s. 9 ř. 34:  
„pro gymnáziu“ opravit na text  „pro gymnázia“ 

 
Text na s. 11 ř. 6:  
„které jsou spojeny“ opravit na text  „který je spojen¨“ 

 
Text na s. 11 ř. 32:  
„v několik rovinách“ opravit na text  „v několika rovinách¨“ 
 
Text na s. 12 ř. 9:  
„případě a to pokud“ opravit na text  „případě, a to pokud“ 
 
„Text na s. 12 ř. 15:  
„jak by se mělo lidstvo dělat“ opravit na text  „jak by se mělo lidstvo zachovat“ 
 
Text na s. 12 ř. 19:  
 „by mě nést“ opravit na text  „by měl nést“ 
 
Text na s. 12 ř. 19:  
 „by mě nést“ opravit na text  „by měl nést“ 
 
Text na s. 14 ř. 6:  
 „globální oceánskou cirkulací“ opravit na text  „globální oceánské cirkulace“ 
 
Text na s. 14 ř. 9:  
 „vlněné“ opravit na text  „vlnění“ 
 
Text na s. 14 ř. 28: 
 „problematicky bělení korálů“ opravit na text  „problematiky bělení korálů“ 
 
Text na s. 15 ř. 20: 
 „roky růstem množství“ opravit na text  „roky s růstem množství“ 
 
Text na s. 16 ř. 3: 
 „přinést větších výnosů“ opravit na text  „přinést větší výnosy“ 
 
Text na s. 16 ř. 17: 
 „nemají lidskou příčinou“ opravit na text  „nemají lidskou příčinu“ 



Text na s. 16 ř. 32: 
 „problémy se nedostatkem“ opravit na text  „problémy s nedostatkem“ 
 
Text na s. 18 ř. 17: 
 „přesvědčením., že to“ opravit na text  „přesvědčením, že to“ 
 
Text na s. 19 ř. 27: 
 „do znané míry“ opravit na text  „do značné míry“ 
 
Text na s. 20 ř. 22: 
 „výsledky jednotlivý tříd“ opravit na text  „výsledky z jednotlivých tříd“ 
 
Text na s. 21 ř. 33: 
 „vystupují výsledcích“ opravit na text  „vystupují ve výsledcích“ 
 
Text na s. 22 ř. 7: 
 „škol na jejich základě“ opravit na text  „škol a na jejich základě“ 
 
Text na s. 22 ř. 18: 
 „může vyskytnou“ opravit na text  „může vyskytnout“ 
 
Text na s. 22 ř. 24: 
 „s kvalitativní prvky“ opravit na text  „s kvalitativními prvky“ 
 
Text na s. 23 ř. 1: 
 „také doba“ opravit na text  „také doby“ 
 
Text na s. 24 ř. 23: 
 „zjištěným výsledky“ opravit na text  „zjištěnými výsledky“ 
 
Text na s. 26 ř. 21: 
 „v jedné v kvartě“ opravit na text  „v jedné v kvartě“ 
 
Text na s. 26 ř. 29: 
 „pouze nad gymnáziu“ opravit na text  „pouze na gymnáziu“ 
 
Text na s. 26 ř. 30: 
 „podíl zastánců přirozených mírně přesahoval příčin polovinu“ opravit na text  „podíl zastánců 
přirozených příčin mírně přesahoval polovinu“ 
 
Text na s. 28 ř. 8: 
 „dotazníku“ opravit na text  „dotazníků“ 
 
Text na s. 28 ř. 27: 
„Lze zřejmě o důsledek“ opravit na text  „Jde zřejmě o důsledek“ 
 
Text na s. 29 ř. 21: 
 „jich mohli jich uvést“ opravit na text  „jich mohli uvést“ 
 
Text na s. 30 ř. 18: 
 „k výuce změnách“ opravit na text  „k výuce o změnách“ 
 



Text na s. 30 ř. 31: 
 „a drtivé“ opravit na text  „a v drtivé“ 
 
Text na s. 31 ř. 4: 
 „poukázat u zde“ opravit na text  „poukázat zde“ 
 
Text na s. 31 ř. 27: 
 „životního prostřed“ opravit na text  „životního prostředí“ 
 
Text na s. 33 ř. 14: 
 „neboť se k tématu“ opravit na text  „neboť se tématu“ 
 
Text na s. 33 ř. 20: 
 „na délce čas“ opravit na text  „na délce času“ 
 
Text na s. 34 ř. 23: 
 „řada souvislostí.“ opravit na text  „souvislostí).“ 
 
Text na s. 34 ř. 28: 
 „ve svých odpovědí“ opravit na text  „ve svých odpovědích“ 
 
Text na s. 35 ř. 10: 
 „obecné schopnost“ opravit na text  „obecné schopnosti“ 
 
Text na s. 35 ř. 27: 
 „procedurální síle“ opravit na text  „procedurální cíle“ 
 
Text na s. 37 ř. 7: 
 „zda se je“ opravit na text  „zda je“ 
 
Text na s. 37 ř. 8: 
 „především sportu o poměru“ opravit na text  „především sporu o poměr“ 
 
Text na s. 37 ř. 27: 
 „jedná i signál“ opravit na text  „jedná o signál“ 
 
Text na s. 37 ř. 31: 
 „uvedených důvodů,“ opravit na text  „uvedených důvodů.“ 
 
Text na s. 38 ř. 1: 
 „zkoušením nikoliv“ opravit na text  „zkoušením, nikoliv“ 
 
Text na s. 38 ř. 32: 
 „takže neprošel tak standardním“ opravit na text  „takže neprošel tak standardním“ 
 
 
Text na s. 42 ř. 25: 
 „ryze pro učitelem“ opravit na text  „ryze pro učitele“ 
 
Text na s. 45 ř. 11: 
 „mezi dotazovaný“ opravit na text  „mezi dotazovanými“ 
 



Text na s. 45 ř. 18: 
„vyučujících určitých“ opravit na text  „vyučujících určitý“ 
 
Text na s. 45 ř. 34: 
 „výše zmínění učitel“ opravit na text  „výše zmíněný učitel“ 
 
Text na s. 47 ř. 26: 
 „tedy konkrétní číslem“ opravit na text  „tedy konkrétním číslem“ 
 
Text na s. 48 ř. 6: 
 „vliv lidská společnosti na přírodu vůbec neexistovala“ opravit na text  „vliv lidské společnosti na 
přírodu vůbec neexistoval“ 
 
Text na s. 48 ř. 10: 
 „oteplován“ opravit na text  „oteplování“ 
 
Text na s. 50 ř. 5: 
 „zmínka v pasáží“ opravit na text  „zmínka v pasáži“ 
 
Text na s. 50 ř. 16: 
„s problematickou“ opravit na text  „s problematikou“ 
 
Text na s. 51 ř. 13: 
 „jak jsem uvádím“ opravit na text  „jak již uvádím“ 
 
Text na s. 51 ř. 22: 
 „vyučujícím. Než“ opravit na text  „vyučujícími než“ 
 
Text na s. 52 ř. 5: 
 „v naprosté většina“ opravit na text  „v naprosté většině“ 
 
Text na s. 53 ř. 6: 
 „základy společenský věd“ opravit na text  „základy společenských věd“ 
 
Text na s. 45 ř. 18: 
„vyučujících určitých“ opravit na text  „vyučujících určitý“ 
 
Text na s. 45 ř. 34: 
 „výše zmínění učitel“ opravit na text  „výše zmíněný učitel“ 
 
Text na s. 47 ř. 26: 
 „tedy konkrétní číslem“ opravit na text  „tedy konkrétním číslem“ 
 
Text na s. 48 ř. 6: 
 „vliv lidská společnosti na přírodu vůbec neexistovala“ opravit na text  „vliv lidské společnosti na 
přírodu vůbec neexistoval“ 
 
Text na s. 48 ř. 10: 
 „oteplován“ opravit na text  „oteplování“ 
 
Text na s. 50 ř. 5: 
 „zmínka v pasáží“ opravit na text  „zmínka v pasáži“ 



 
Text na s. 50 ř. 16: 
„s problematickou“ opravit na text  „s problematikou“ 
 
Text na s. 51 ř. 13: 
 „jak jsem uvádím“ opravit na text  „jak již uvádím“ 
 
Text na s. 51 ř. 22: 
 „vyučujícím. Než“ opravit na text  „vyučujícími než“ 
 
Text na s. 52 ř. 5: 
 „v naprosté většina“ opravit na text  „v naprosté většině“ 
 
Text na s. 53 ř. 6: 
 „základy společenský věd“ opravit na text  „základy společenských věd“ 
 
Tabulka 6, ř. 4 na s. 55: 
 „Arcibiskuské“ opravit na text  „Arcibiskupské“ 
 
Text na s. 56 ř. 32: 
 „Jedna ze škola“ opravit na text  „Jedna ze škol“ 
 
Text na s. 57 ř. 19: 
„sice mezi“ opravit na text  „sice je mezi“ 
 
Text na s. 59 ř. 5: 
 „na problematiku,“ opravit na text  „na problematiku.“ 
 
Text na s. 60 ř. 25: 
 „se znečišťování ovzduší“ opravit na text  „se znečišťováním ovzduší“ 
 
Text na s. 61 ř. 25: 
 „je pro své potřeby“ opravit na text  „jen pro své potřeby“ 
 
Text na s. 65 ř. 5: 
 „nemusí být využívání“ opravit na text  „nemusí být využívána“ 
 
Text na s. 65 ř. 30: 
 „antropogenním příčiny“ opravit na text  „antropogenní příčiny“ 
 
Text na s. 65 ř. 33: 
 „by mělo k těmto textům připojovat kritický pohled.“ opravit na text  „by mělo být připojování 
kritického pohledu na tyto texty.“ 
 
Text na s. 68 ř. 31: 
 „spolupráce mezi se mi jeví“ opravit na text  „spolupráce se mi jeví“ 
 
Text na s. 68 ř. 32: 
 „je velmi doporučuji“ opravit na text  „ji velmi doporučuji“ 
 
Text na s. 69 ř. 19: 
 „klimatických změn školního“ opravit na text  „klimatických změn do školního“ 



 
Text na s. 69 ř. 30: 
 „Dále se je třeba se rozhodnout“ opravit na text  „Dále je třeba se rozhodnout“ 
 
Text na s. 70 ř. 32: 
 „měly by učitelům by k realizaci“ opravit na text  „měly by učitelům k realizaci“ 
 
Text na s. 73 ř. 7: 
 „na jejich konci“ opravit na text  „na jejím konci“ 
 
Text na s. 73 ř. 16: 
 „Jak jinak prokázat“ opravit na text  „Jak prokázat“ 
 
Text na s. 74 ř. 15: 
 „se svým problém patří“ opravit na text  „se svým problémem patří“ 
 
Text na s. 74 ř. 30: 
 „změny klikatina Zemi“ opravit na text  „změny klimatu Zemi“ 
 
Text na s. 74 ř. 34: 
 „v jedné více“ opravit na text  „v jedné třídě více“ 
 
Text na s. 75 ř. 12: 
 „již schémata.“ opravit na text  „již řetězce nevycházely.“ 
 
Text na s. 75 ř. 19: 
 „určitou vytvořila.“ opravit na text  „určitou vazbu vytvořila.“ 
 
Text na s. 77 ř. 9: 
 „za dané interpretaci“ opravit na text  „zda dané interpretaci“ 
 
Text na s. 77 ř. 15: 
 „bývána síly žáků“ opravit na text  „bývá nad síly žáků“ 
 
Text na s. 78 ř. 16: 
 „o 6 °C stupňů“ opravit na text  „o 6 °C“ 
 
Text na s. 79 ř. 11: 
 „aby mohlo pokračovat“ opravit na text  „aby mohla pokračovat“ 
 
Text na s. 80 ř. 13: 
 „změny klimatu jak hrozící katastrofu“ opravit na text  „změny klimatu jako hrozící katastrofu“ 
 
Text na s. 81 ř. 21: 
 „Velkým problém“ opravit na text  „Velkým problémem“ 
 


